Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска «Гимназия №30 им. Железной Дивизии»
ПРИКАЗ

    __.__.2025 г.                                                                                                 №_____
г. Ульяновск

[bookmark: _GoBack]О технике безопасности  и пожарной безопасности в лагере труда и отдыха
«Странники земли» при МБОУ «Гимназия №30 им. Железной Дивизии»

 	Для соблюдения техники безопасности в оздоровительной организации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести инструктаж по правилам техники безопасности с работниками лагеря.
1. Провести инструктаж по правилам противопожарного состояния с работниками лагеря.
1. В случае пожара ответственность за вывод детей из помещения во время пожара  возлагается на воспитателей, эвакуируется в правый запасной выход и отвести детей на безопасное расстояние.
Применить огнетушитель и сообщить по телефону 01.
1. Возложить на воспитателей лагеря ответственность за жизнь и здоровье детей в течение лагерной смены.
1. Контроль за исполнение данного приказа возложить на начальника лагеря труда и отдыха «Странники земли» детей   МБОУ «Гимназия №30 им. Железной Дивизии» Губанову В. А.

Директор МБОУ «Гимназия №30 им. Железной Дивизии»                              Н.А. Чирковская

С приказом ознакомлены:

В.А. Губанова
Е.С. Платошина
Т.Н. Пихтовникова
Г.И. Гудкова
А.Т. Арутюнян
А.В. Петрухина
Л.Е. Андреева